1

11
1110
111006
16
1655
165509
165511
1665
166501
166502
1670
167001
167002
1681
168107
1685
168504
168506
168507

2

24
2436
243603
243605
243606
243608
243625
243626

3

31
3105
310506
3109
310901
310902
3110
311001
311002

INSTITUCION EDUCATIVA DINDALITO CENTRO

NIT. 809001546-9

BALANCE GENERAL
A Marzo 31 de 2019

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

Cuenta de ahorro

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
MAQUINARIA Y EQUIPO

Equipo de ensefanza

Herramientas y accesorios

MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA

Muebles y enseres

Equipo y maquina de oficina

EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION

Equipo de comunicacion

Equipo de computacion

BIENES DE ARTE Y CULTURA

Libros y publicaciones de investigacion y consulta
DEPRECIACION ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO |
Maquinaria y equipo

Muebles, enseres y equipo de oficina

Equipos de comunicacién y computacién

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
Honorarios

Servicios

Arrendamientos

Compras

Impuesto a las ventas retenido pendiente de consignar
Contratos de obra

PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA

CAPITAL FISCAL

Capial Fiscal

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Utilidades o Excedentes Acumulados
Perdidas o Deficit Acumulados
RESULTADOS DEL EJERCICIO

Exedentes del Ejercicio

Deficit del Ejercicio

e Girardot Cund.

61,902,260.47
30,556,002.47

30,556,002.47
30,556,002.47

31,346,258.00

8,888,209.00
3,988,209.00
4,900,000.00
47,403,643.00
43,417,643.00
3,986,000.00
73,798,084.00
16,556,084.00
57,242,000.00
2,995,740.00
2,995,740.00
-101,739,418.00
-6,752,963.00
-25,307,314.00
-69,679,141.00

-168.00
-168.00
-168.00
380.00
350.00
-269.00
-139.00
-449.00
-41.00

61,902,428.47
61,902,428.47

60,260,214.47
60,260,214.47
4,551,229.00
37,144,792.00
-32,593,563.00
-2,909,015.00
-1.00
-2,909,014.00
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