INSTITUCION EDUCATIVA DINDALITO CENTRO NIT. 809001546-9

BALANCE GENERAL A Marzo 31 de 2019

1	ACTIVOS	61,902,260.47
11	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	30,556,002.47
1110	DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	30,556,002.47
111006	Cuenta de ahorro	30,556,002.47
16	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	31,346,258.00
1655	MAQUINARIA Y EQUIPO	8,888,209.00
165509	Equipo de enseñanza	3,988,209.00
165511	Herramientas y accesorios	4,900,000.00
1665	MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA	47,403,643.00
166501	Muebles y enseres	43,417,643.00
166502	Equipo y máquina de oficina	3,986,000.00
1670	EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACIÓN	73,798,084.00
167001	Equipo de comunicación	16,556,084.00
167002	Equipo de computación	57,242,000.00
1681	BIENES DE ARTE Y CULTURA	2,995,740.00
168107	Libros y publicaciones de investigación y consulta	2,995,740.00
1685	DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (-101,739,418.00
168504	Maquinaria y equipo	-6,752,963.00
168506	Muebles, enseres y equipo de oficina	-25,307,314.00
168507	Equipos de comunicación y computación	-69,679,141.00
2	PASIVOS	-168.00
24	CUENTAS POR PAGAR	-168.00
2436	RETENCIÓN EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE	-168.00
243603	Honorarios	380.00
243605	Servicios	350.00
243606	Arrendamientos	-269.00
243608	Compras	-139.00
243625	Impuesto a las ventas retenido pendiente de consignar	-449.00
243626	Contratos de obra	-41.00
3	PATRIMONIO	61,902,428.47
31	HACIENDA PUBLICA	61,902,428.47
3105	CAPITAL FISCAL	60,260,214.47
310506	Capial Fiscal	60,260,214.47
3109	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,551,229.00
310901	Utilidades o Excedentes Acumulados	37,144,792.00
310902	Perdidas o Deficit Acumulados	-32,593,563.00
3110	RESULTADOS DEL EJERCICIO	-2,909,015.00
311001	Exedentes del Ejercicio	-1.00
311002	Deficit del Ejercicio	-2,909,014.00

EDISON BELTRAN MEDINA

C.L. No. 11.310.286. de Girardot Cund.

Rector

RICOBERTO ROJAS VARGAS

C.C. No. 93.130.263 El Espinal Tol.

Proveedor